
 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Giosuè Carducci 

Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 

tel. 0565/95460 - fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  -  

Codice univoco Ufficio UFDGRX - Codice IPA istsc_liic805001 

www.icportoazzurro.edu.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
  

      

 

     Alle famiglie degli alunni delle scuole del Comune di Porto Azzurro 

     Ai docenti in servizio nelle scuole del Comune di Porto Azzurro 

     Alla DSGA 

     Al personale ATA 

 

 

 

 

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche nella giornata del 3 ottobre 2024 
 

 

 

 

A seguito dell’Ordinanza del Sindaco del Comune di Porto Azzurro si comunica, ai destinatari in 

indirizzo, che tutte le attività didattiche sono sospese per allerta meteo nella giornata di domani 

giovedì 3 ottobre 2024. 

Le lezioni, salvo diversa indicazione, riprenderanno venerdì 4 ottobre 2024. 

 

 

L’attività amministrativa si svolgerà regolarmente. 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            DAVIDE GAMBERO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 





Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

ORDINANZA DEL SINDACO

Ordinanza n. 66 del 02/10/2024

Oggetto: AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE - ALLERTA METEO ARANCIONE DEL 
03 OTTOBRE 2024. SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITA' DIDATTICHE DELLE SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO DI PORTO AZZURRO, CHIUSURA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI, 
PUBBLICI  E  PRIVATI  PRESENTI  SUL TERRITORIO COMUNALE NONCHÈ DELLE AREE 
GIOCO "LUCIGNOLO" E "A. LAMBARDI",  DIVIETO DI ASSEMBRAMENTO DI PERSONE 
(EVENTI POLITICO / SPORTIVO / RELIGIOSI).

IL SINDACO

VISTO il  bollettino  emesso dal  CFR regionale di  valutazione delle  criticità  (avviso di  criticità 
regionale)  per  adozione  stato  di  allerta  regionale  in  codice  Arancio  per  “RISCHIO 
IDROGEOLOGICO IDRAULICO DEL RETICOLO MINORE”, dalle ore 06.00 alle ore 20:00 di 
Giovedì 03 Ottobre 2024;

CONSIDERATO che le condizioni di mal tempo interesseranno tutto il territorio dell’Isola d’Elba e 
quindi l’intero territorio comunale;

RITENUTO che con il  codice di allerta  arancione sono previsti  eventi  pericolosi  e diffusi,  con 
possibili danni a strutture e con possibile rischio per la popolazione;

RITENUTO di dover mettere in atto le misure e le azioni volte al contrasto degli effetti di tale 
situazione di maltempo, al contenimento di eventuali danni e alla gestione di ipotizzabili interventi;

RILEVATO  inoltre  che  sia  opportuno  avvisare  la  cittadinanza  circa  possibili  rischi  o  pericoli 
derivanti dalla suddetta condizione di avversità metereologica;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000 T.U.E.L.  

VISTA la Legge 225/1992 che riconosce il Sindaco quale Autorità Locale di Protezione Civile;

VERIFICATO che,  il  Sindaco, quale Ufficiale di  Governo, adotta provvedimenti  contingibili ed 
urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini;

Ordinanza n. 66 del 02/10/2024 pag. 1/2



RITENUTO OPPORTUNO  ordinare per la giornata di giovedì 03 Ottobre 2024,  la sospensione di 
tutte  le  attività  didattiche  delle  scuole  dell’infanzia,  elementari  e  medie,  presenti  sul  territorio 
comunale, dandone comunicazione immediata all’Istituto comprensivo “G.Carducci”;

RITENUTO,  altresì,  opportuno ordinare,  la chiusura  degli  impianti  sportivi,  pubblici  e  privati, 
presenti sul territorio comunale e dei parchi /aree gioco denominati “Lucignolo”  e “ A. Lambardi”  
nonché il divieto di assembramento di persone (svolgimento di eventi politico / sportivo / religiosi);

VISTE le ulteriori Leggi vigenti in materia;

ORDINA

per la giornata di giovedì 03 ottobre 2024:

• LA SOSPENSIONE di tutte le attività didattiche delle scuole di ogni ordine e grado 
presenti sul territorio comunale;

• LA  CHIUSURA  degli  impianti  sportivi,  pubblici  e  privati  presenti  sul  territorio 
comunale;

• LA CHIUSURA del parco pubblico “Lucignolo” e dell’Area giochi “A. Lambardi”;
• IL DIVIETO di assembramento di persone (svolgimento di eventi politico / sportivo / 

religiosi);

Con riserva di valutare l’opportunità di prorogare, con separato e successivo provvedimento, dette 
sospensioni e chiusure in relazione all’evolversi della situazione meteorologica.

RACCOMANDA

A tutte  le  attività  commerciali  che hanno nella  loro disponibilità  suolo  pubblico con arredi,  di 
mettere gli stessi in sicurezza al fine di garantire la pubblica incolumità.

DISPONE
 
Gli  agenti  della  Forza  Pubblica  sono incaricati  di  far  rispettare  il  presente provvedimento e  di  
vigilare sulla sua puntuale osservanza.

CHE copia della presente ordinanza venga trasmessa:

• Al Prefetto;
• Alle Forze dell’Ordine;
• Alla Provincia di Livorno;
• All’Istituto Comprensivo G. Carducci;
• Alla Soc. D’Alarcon Forever srl;
• Alle Società Sportive interessate;

La  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’albo  pretorio  comunale  e  sul  sito 
istituzionale dell’Ente.

                                    IL SINDACO 
                                        (MAURIZIO PAPI)
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 66 del 02/10/2024 pag. 2/2


		2024-10-02T15:47:58+0200
	DAVIDE GAMBERO




